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Brøndby, d. 27. februar 2026 

Til:  DFU’s Repræsentantskab 

 DFU’s bestyrelse 

Heidi Lodahl og Jens Pedersen, interne revisorer 

DIF 

KDA 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

  

 

Indkaldelse til Dansk Faldskærms Unions ordinære repræsentantskabsmøde 2026 

Ref.: Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (23. udgave, 15. marts 2025 se https://www.dfu.dk/). 

 

Hermed fremsendes endelig dagsorden, oversigt over det samlede stemmeantal og de enkelte 

klubbers/centres stemmeantal, revideret regnskab 2025, notat fra intern revision, indkomne forslag, 

årsberetninger fra udvalgene, samt budget 2026 til repræsentantskabet, bestyrelse og udvalg jævnfør 

DFU’s vedtægter. 

 

Dansk Faldskærms Union indkalder hermed til ordinært repræsentantskabsmøde  

 

Lørdag den 14. marts 2026 kl. 10.00 – 15.00 

Fjelsted Skov Hotel, Store Landevej 92, 5592 Ejby 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

 

 

Jf. vedtægternes § 5. stk. 2 har hver klub/center en repræsentant.  

DFU skal have meddelelse om, hvem der er klubbens repræsentant, senest 2 uger før 

repræsentantskabsmødet. 

 

Ref.  

a. Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (23. udgave 15. marts 2025) - se link ovenfor. 

b. 1. indkaldelse til repræsentantskabsmøde af 27. januar 2026. 

 

Bilag 

Repræsentantskabsmødets sammensætning og stemmefordeling 

Beretninger: 

Formands-, udvalgs- og ledelsesberetninger 

Ernst & Young - Årsrapport 

Notat fra Intern Revision  

DFU’s budget 2026 
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Dagsorden for repræsentantskabsmødet d. 14. marts 2026 

1. Valg af dirigent 

2. Aflæggelse af beretning fra formand 

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 

4. Behandling af indkomne forslag  

5. Fremlæggelse af budget, og godkendelse af kontingentets størrelse  

6. Valg af formand (Ordinær valg i lige år) - Rene Steen Hansen 

7. Valg af næstformand (Ordinær valg i ulige år) 

8. Valg af økonomiansvarlig (Ordinær valg i ulige år)  

9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (Ordinær valg i lige år) - Martin S. Mikkelsen 

9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer - (Ordinær valg i ulige år) Natascha Enoch-Larsen 

9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer - (Ordinær valg i lige år) - Christine M.H. Nielsen 

10. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen. 

11. Valg af ordensudvalgsmedlem og suppleant. 

12. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter. 

13. Eventuelt. 

 

Ad punkt 4. Behandling af indkomne forslag – Ingen indkomne forslag 

Ad punkt 6 – 9. Følgende bestyrelsesposter er på valg 

 

 6. Formand – Rene Steen Hansen, ØFK - ønsker genvalg (2. årig periode) 

 9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer – Martin Mikkelsen, VAF – ønsker genvalg (2. årig periode)

   

9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer – Christine M.H. Nielsen, OFC - ønsker genvalg (2. årig periode) 

 

 10. Valg af suppleanter til bestyrelsen – Vælges for en 1. årig periode og inddrages i bestyrelsesarbejdet 

 

Ad punkt 11. Valg til Ordensudvalget  

 Medlem af Ordensudvalget Kim Friisgaard – ønsker genvalg (3. årig periode) 

 

Ad punkt 12. Valg til interne revisorer og to revisorsuppleanter 

DFU’s nuværende interne revisorer (Heidi Lodahl og Jens Pedersen) ønsker begge genvalg 

 

P.b.v. 

 

Dansk Faldskærms Union 

Rene Steen Hansen 

Formand 



Bilag 1 a 

Sammensætning af DFU's repræsentantskab til  
det ordinære repræsentantskabsmøde d. 14. marts 2026 kl. 10.00

Antal

medlemmer 

Antal

stemmer

Klubber

Aversi 136 3

DFC 25 1

FDK 138 3

FF66 3 1

FKNF 31 1

HFK 48 1

HLF 58 2

JGKI 23 1

NFK 113 3

NJFK 123 3

OFC 106 3

POPs 10 1

KFK 90 2

Faldskærmsklubben Bornholm 5 1

SDV 86 2

SFH 5 1

VAF 303 7

WJ 96 2

ØFK 34 1
ÅFC 94 2
Antal stemmer 41
Antal medlemmer pr. 31/12 2025 1527

Opgjort pr. 9/1 2026
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Formandens årsberetning 2026 
 
Nu er det et år siden jeg satte mig i formandsstolen efter Louise, og det er fortsat med stor 
ydmyghed, at jeg og bestyrelsen arbejder videre på det fundament, som der er blevet skabt 
tidligere. 
 
Faldne medlemstal i klubberne er desværre igen i år en realitet og vi skal, sammen med jer i 
klubberne, have startet en dialog om, hvordan vi får vendt denne udvikling. Denne dialog starter vi 
på dette års repræsentantskabsmøde.  
 
Der er gang i mange spændende ting inden for unionen, hvad enten vi ser ud i klubberne eller 
internt i DFU regi. Noget af det jeg gerne vil fremhæve her er, at vi i bestyrelse og administration 
bliver fortsat mere synlige omkring, hvad vi laver, og det vil vi arbejde stille og roligt videre med. 
Derudover skal vi gerne komme tættere på jer, klubberne og kernefrivillige, så i nemt kan se, 
hvilke ressourcer i kan trække på, og hvornår.  
 
Vi skal også gerne være mere synlige i det politisk system, i form af blandt andet DIF, KDA, 
Friluftsrådet, og vi undersøger også, hvad der kan skabes af værdi for os, i internationalt regi. 
 
Det hele skal gerne ende ud i, at vi får sikret rammerne for at vi fortsat kan springe faldskærm nu 
og i fremtiden. 
 
På den sportslige side har vi også haft en masse mesterskaber og konkurrencer, hvor vi igen ser 
stor dedikation og sportslige rejser ved deltagerne. Jeg har selv haft fornøjelsen, at åbne DM i 
Canopy Piloting og mærke den stemning, der er ved et mesterskab, som der er i alle disciplinerne, 
når kulminationen på en lang træning kommer. 
 
Vores mange årige FS 4-way landshold, Sequenz, har valgt at stoppe som hold, og jeg vil i den 
forbindelse sige tak for jeres dedikation, både på holdet og som trænere etc. i FS miljøet! 
Vi har også haft første år med den nye sportsudvalgsstrategi, som vi fra DFU’s side nok ikke har 
fået formidlet godt nok. Det synes der er blevet taget hånd om her i efteråret, og jeg fornemmer 
en god stemning før den kommende sæson. 
 
Tak til FDK for at afholde Fritfalds DM, West Jump for DM i præc og DZDK for at afholde CP DM og 
Hans Oksen for at arrangere DM i tunnel. Der ligger et kæmpe arbejde inden for hvert enkelt 
arrangement, og vi sætter stor pris på jeres engagement. 
 
Vi har desværre fulgt den faldende trend med færre konkurrencespringere ved især 
fritfaldsdisciplinerne. Oplægget til DM 2026 har været at få et mere boogie lignende DM, hvor der 
er mere fly kapacitet og plads til flere funjumpere. Dette har KFK taget teten på, og vi ser frem til 
et fantastisk boogie, som forhåbentligt kan være med til at vende udviklingen de kommende år. 
 
Der har i år været igen været de sædvanlige tilbud til uddannelse indenfor instruktørvirket og på 
materiale siden. Der har været en stor arbejdsbyrde især i Instruktørudvalget (IU), da IU har 
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bestået af 3 personer de sidste par år. Der blev derfor lavet en prøveordning med 5 personer i IU 
op til instruktørseminaret, og i forbindelse med seminaret blev det fuldt ud implementeret, at IU 
fremover består af 5 personer og genvalg til de eksisterende medlemmer. Jeg er glad for, at der er 
stor opbakning til vores instruktør udvalg. 
 
Vi ser generelt mange udfordringer ude i klubberne, hvilket kan være alt fra solceller, vindmøller, 
lodsejere til naboer og kommuner – MEN vi ser også mange løsninger og gåpåmod, hvilket er 
fantastisk at være vidne til. Det er blevet mere komplekst at drive en faldskærmsklub, og der er 
mange ting, der skal spiller ind udover vejret, fly, grej osv. Derfor er det meget vigtig, at vi 
fortsætter dialog/samarbejde mellem klubberne og imellem klubberne og DFU. To store opgaver i 
den nærmeste fremtid, som vi sammen skal finde løsninger på, er medlemsfokus og adgang til 
luftrummet. 
 
I bestyrelsens startede vi på sidste år repræsentantskabsmøde op med en forholdsvis stor rokade, 
hvilket der var forberedt på forhånd: 
 
Formand: René Hansen (nyvalgt) - ØFK 
Næstformand: Patrick Kronborg (nyvalgt) - KFK 
Teknisk Sekretær: Martin Mikkelsen - VAF 
Økonomi ansvarlig: Jørgen Funk (genvalgt) - DFC 
AU – ansvarlig: Christine H. Nielsen (nyvalgt) - OFC 
SU – ansvarlig: Natasha Enoch-Larsen (genvalgt) - SDV 
Suppleanter: Michael ”Arthur” Brodersen – VAF og Mark Albrektsen – WJ 
 
Vi har fra starten af året arbejdet videre med den nye 4-årige DIF-strategi, som blev godkendt 
umiddelbart efter repræsentantskabsmødet. Det har nu, og under Louises ledelse været vigtigt, at 
strategien, som vi har arbejdet på, giver mening og værdi for DFU. Det er samtidigt et 
arbejdsredskab, som vi i bestyrelsen og organisationen arbejder efter.  
Verdenen kan selvfølgelig ændre sig, og der er også plads til visse tilpasninger i strategien.  
 
Vi har lavet en overordnet vision og tre strategi spor: 
 
Vi vil være et moderne og professionelt idrætsforbund, der sikrer adgang til sikke springaktivitet, 
gør det attraktivt at være faldskærmsklub og kernefrivillig samt understøtter fællesskabet og 
sportens udvikling 
 

• Organisation og udvikling – det skal være nemmere at være en del af DFU 
 

• Livslang passion – tydeligere vej til udvikling i sporten og på foreningsniveau 
 

• DFU tager ansvar – for at sikre rammerne for faldskærmsaktivitet 
 
Jeg vil ikke gå dybere ind i strategien i min beretning, men vi er i gang med de først konkrete 
skridt, og I kommer helt sikkert til at høre mere om det, mens vi arbejder med det.  
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I efteråret havde vi udviklingsseminar og formand/budgetmøde på Comwell Middelfart, hvor vi 
havde en masse gode dialoger blandt andet om strategien, støtte- og fastholdelsesinitiativer samt 
konkurrencedeltagelse. Derudover havde vi besøg af Pau Lund-Larsen, Volley Danmark, som 
præsenterede Foreningshjertet – en frivillighedsapp, som sætter opgaver i system og derved 
hjælper med at skabe et overblik over de mange ting, vi går og laver ude i klubberne. 
Efterfølgende deltog DFU’s strategikonsulent fra DIF, Kari Johannsen, og fortalte om, hvad der sker 
ved DIF, og hvordan vi kan drage nytte af de mange kompetencer, der netop er i DIF regi. 
Det vigtigste ved disse møder, er den dialog vi har med jer klubber og medlemmer, så vi kan høre, 
hvad der foregår i klubberne og sikre, at vi alle er på samme vej. 
 
I må meget gerne prioritere at deltage ved udviklingsseminaret - alle kernefrivillige er velkomne 
 
Ved dette års ISC-møde var vi stærkt repræsenteret med SU-formand, Næstformand og 
Sekretariatsleder (Natasha, Patrick og Nikolaj). Formålet med det var at: styrke det nordiske 
samarbejde, afsøge mulighederne med at være stærkere repræsenteret i internationalt arbejde og 
Natasha holdt oplæg på vegne af ISC’s Media Working Group, hvor hun er formand. 
Derudover stemte vi for, at European Championship/World Cup i Canopy Piloting kommer til DZDK 
i 2027. Vi er rigtig glade for at dette lykkedes, og som vi, i DFU, selvfølgelig bakkede op om, da det 
er til gavn for hele faldskærms Danmark. Stort tillykke til Peter Svalø og DZDK med værtskabet. 
 
I den seneste og kommende tid har bestyrelsen og administrationen været repræsenteret ved 
klubbernes generalforsamlinger, hvor det har været muligt. Dette gør vi for at rykke tættere på jer, 
og høre om hvad der rører sig ude i klubberne, og se nogle af jer kernefrivillige, som vi måske ikke 
ser til DFU’s møder. Vi har selvfølgelig også nogle budskaber med til jer, og den vej igennem får vi 
dialoger, som er så vigtige for udviklingen af DFU. 
 
I november inviterede John Holstein, FF66 og KFK til en flot bogudgivelsesevent, hvor han 
præsenteret sin nye bog FF Krøniken. I den forbindelse blev John velfortjent udnævnt til det første 
æresmedlem i DFU’s historie. John har været med i opstarten af DFU, og har haft stort set alle de 
certifikater, der findes i DFU, og har været, og er stadig en ildsjæl, og har tillige været 
faldskærmspilot i en årrække. Det gør John til en fantastisk ambassadør for dansk faldskærm. Jeg 
havde æren af at overrække diplomet og æresmedlemsnålen. Det var en kæmpe fornøjelse og 
endnu en gang tillykke herfra. 
 
Sportspokalen går i år til Tea Terkelsen for sin utrættelige indsats inden for Canopy Piloting. Tea 
brænder for at udklække sikre skærmflyvere blandt andet via mentorordningen og sine velbesøgte 
skærmflyvningskurser. Tea har i det forgangne år været et forbillede for mange nye springere og 
hun har en stor berøringsflade med springere på mange niveauer, da nogle af hendes mange 
kasketter indebærer elitespringer i Canopy Piloting, AFF instruktør og er med i CP udvalgsgruppen. 
Tea er garant for sikkerhed og udvikling i Canopy Piloting, og det er en fornøjelse at uddele 
sportspokalen til hende. 
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Fortjenstpokalen går i år til endnu en tidligere formand, Louise Staal-Thomsen. Louise har igennem 
sin tid i DFU’s bestyrelse arbejdet hårdt og målrettet på at udvikle DFU som organisation. Hun har 
været med til planlægning af to seneste strategiperioder og god eksekvering af den ene, og gjort 
det store forarbejdet til den nuværende strategi. Louise har i sin tid som formand været med til at 
lave det nye DFU logo, ændret DFU’s økonomiske struktur og været med til at udvikle vores nye 
støttepuljer. 
Så tak for indsatsen over en årrække og kæmpe stort tillykke med pokalen, Louise! 
 
Til slut vil jeg gerne takke alle jer, der får hjulene til at køre rundt i dagligdagen - uden jer er der 
ikke noget Dansk Faldskærm Union.  
Så en stor tak til alle kernefrivillige i klubberne, instruktører og udvalg under DFU. 
Administrationen skal også have en stor tak for en solid indsats og stå til rådighed på alle de 
tidspunkter, hvor vi andre har fri.  
Til sidst kæmpe tak for indsatsen i bestyrelsen, og jeg glæder mig til den videre rejse, som vi er på 
med sammen. 
 
Rigtig god springsæson 
 
René Steen Hansen 
Formand for DFU 
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Materiel Udvalgets årsberetning, 2025 
Sæson 2024 er rundet af, riggerstaben er travlt optaget – hvilket plejer at betyde at en ny sæson er nært 
forekommende! 
Sæson 2024 bød på Riggermøde, hvor reservepakkere som noget nyt også var indbudt til at deltage i hele 
seancen. Der var gode diskussioner omkring forskellige emner. Eksempelvis var et sportssæt blevet sendt 
rundt til alle riggere som skulle årskontrollere det, så vi kunne sammenligne noter og meningsudveksle ud 
fra det samme sæt. 
Som det har været gjort i en årrække, så blev der pakket reserver i hold af to. En reserve per person. Mange 
grejfolk arbejder alene, og får derfor sjældent sparring, så når vi mødes, er det en gylden mulighed. 
Efter riggermødet, var det tid til Materiel Udvalgs Seminar og valg til MU. 
Peter Faaborg var på valg og havde i god tid sagt at han ikke ønskede at genopstille. Peter havde siddet i 
MU i hele 16 år, endnu en kæmpe tak skal lyde på vegne af MU og DFU for Peters mangeårige store 
engagement! 
Michael Boe Laigaard (aka Basse) havde allerede meldt sig på banen til at genindtræde i MU, efter en 
pause. Basse blev valgt ind. Velkommen tilbage. 
Bjarne Wahl var på valg, blev genvalgt og indtrådte som formand. 
Jonas og Johnni var ikke på valg, det er de i 2026. Årsrapporten 2025 vil løfte sløret for om de genopstiller 
eller om de får udgangstilladelse. 
 
2025 bød på PIA Symposium, den store grejmesse i USA. I år også flankeret af Ditte fra IU, da symposiet 
spænder fra alt fra piloter, til opvisninger, undervisning, marketing, pakninger, nyt grej, observationer og 
alskens andet. Her havde Ditte og Bjarne en samtale med Ron Bell, som er ”Director of Safety and Training” 
i USPA. DFU får omtrent halvt så mange rapporter som USPA gør, men de laver meget mere end dobbelt så 
mange spring som os. Det viser enten, at vi er meget mere ærlige og dygtige til at få rapporteret eller, at vi 
er ringe faldskærmsspringere – og da vi i DFU ikke ser alverden af rigtigt farlige situationer, så er det afgjort 
fordi, vi er bedre end USPA. 
En lille klapsalve skal USPA dog have, det er første gang i USPA’s historie, at de er under 10 dødsfald på ét 
år. Samtidig er der aldrig blevet lavet så mange spring. De vidner om at sporten/springerne, bliver mere og 
mere sikre – samtidig med at vi springere opfinder farligere discipliner, gør formationer større, spring 
hurtigere og mere komplekse. 
Tilmed er kvaliteten af hændelsesrapporter i DFU steget. Det er skønt, da de er et yderst vigtigt redskab, så 
vi kan se sammenhænge, og gribe ind i tide og reagere. Det handler ikke om at være efter nogen – det 
handler om at passe på os alle sammen. 
Tak for forbedringen, lad os holde fast i det og stræbe efter at blive endnu bedre! 
Hvis man ønsker feedback på en hændelsesrapport, så skriv det gerne i den, så vil vi gøre, hvad vi kan. 
 
Grounding af grej 
2024 bød på flere udenlandske fund på grej, som påvirkede os i Danmark. Grundet en fatal ulykke i Norge 
måtte vi grounde udvalgte sæt fra UPT indtil vi fandt frem til præcist, hvad der skulle gøres. En tumultarisk 
tid i starten af sæsonen. Timingen var forfærdelig, datagrundlaget ikke var imponerende – men med vores 
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kendskab til kvaliteten af den norske rigger som gjorde opdagelsen, var der ikke tvivl. Vi skulle naturligvis 
reagere. 
 
Lineset 
I 2023 indførte vi restriktioner på Fluid Wings lineset. I 2025 til PIA Symposium var der to meget 
forskelligartede seminarer, som handlede om liner. Hvordan de er produceret, hvor, af hvad, af hvem, 
hvorfor de knækker, hvordan de knækker, hvordan man med liner, som ikke er dacron og Microline 
muligvis kan udregne en cirka levetid, baseret på exitvægt, springtype, typen af slider, typen af underlag 
man lander på osv. Dagene med ”400 spring på Microlines og derefter får man ”bare” dårligere åbninger” 
er forbi. 
Om end de to indlæg var meget forskellige, så supplerede de hinanden fantastisk. 
Der er globalt fokus på liner, og det forventes at fortsætte - jo mere data riggerne får ind. 
Linerne er relativt svære for riggerstaben at vurdere. Førhen brugte vi meget Microline, der kunne man 
måle, hvor meget de var krympet, og så havde man et rigtig godt bud på, hvornår de burde skiftes. Hvis 
man ikke skiftede dem, fik man ”bare” dårligere åbninger, men sjældent knækkede liner. Med disse ikke-
Microlines skal vi samarbejde med vores rigger. Vi springere, skal selv holde øje med, hvor mange spring vi 
har lavet på linerne. Og vi skal være fuldstændigt ærlige, når vi sælger brugt skærm. Vi skal løbende 
inspicere dem og være kritiske. Liner sprænger generelt i åbningen, i swoop-drej, i roll out i swoops og i 
landingerne. I de tre sidstnævnte muligheder kan vi ikke rigtigt nå at reagere. 
 
12 måneders reservepakkefrist for tandem- og elevgrej 
En stor ændring i 2024 og som er fuldt implementeret for 2025, er den forlængede ompakningsfrist for 
elev- og tandemreserver. Vi har flyttet os fra 9 måneder til ”op til 12 måneder”. Op til 12 måneder så 
kræver det at man udfører midtvejskontrol, og sender dokumenter, som det er beskrevet i Praktisk 
Anvisning. Da det er et nyt tiltag, skal vi alle lære af det – og herunder har MU lært, at vi skal have et 
forbedret standarddokument liggende og en helt klar beskrivelse af, hvilken data vi vil have tilsendt. Dette 
laves i samarbejde med riggerstaben. PA’en opdateres inden midtvejskontrollen. 
Midtvejskontrollen har allerede givet værdi, og uden at have al info fra Riggerstaben, så er jeg bekendt 
med, at flere klubber har strammet reserveloops på tandems. Der er skiftet reserveloops. Der er fundet ting 
som skulle repareres. Der har været ting, som er blevet taget til overvejelse og diskussion med riggere, om 
det var nødvendigt at gøre noget ved nu, eller om det var muligt at vente. 
12 måneders pakkefrist med midtvejskontrol er en prøve. I 2025 skal vi blive bedre, vi skal sende 
dokumenterne via mail, ikke billeder af dokumenterne på mail eller via SMS, og ikke kun beholde dem 
hjemme, vi skal udføre kontrollen indenfor tidsrammen, vi skal sende papirerne med til årskontrol (gæt 
hvem der selv glemte det). Vi har allerede set mange forskellige fortolkninger af PA’en, og har erkendt, at vi 
skulle have beskrevet bedre. 
 
Nye ratings 
Igen i år er KlubAdmin blev beriget med opgradering af ratings. 
Tomas Matos bestod sin riggereksamen. Tomas har muligvis også en aktiv USPA rigger eksamen, så spørg 
ham eventuelt hvis man skal have grej med til USA, og ikke ønsker at få ompakket derovre. 
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Lars Q/Lars Nørgaard Andersen/Lille Lars/Rigger-Lars (det er altså kun én person!) var en smuttur til USA og 
svede inden PIA Symposium, her blev han USPA Senior Rigger. Det betyder, at Lars også kan være 
redningsmanden for reserver, som skal til USA. 
Et stort tillykke til Tomas og Lars! 
Der er blevet uddannet Pakkeruddannere, og der er flere kurser i løbet af foråret. 
En meget omdiskuteret rating. Ønsket var at pakkere, som faktisk var klar til at uddanne nye pakkere, 
førhen ikke måtte, da man skulle være Senior Pakker, hvilket kræver to år med pakkecertifikat. Desuden 
har en del springere udtryk, at man ikke ville være/opretholde SP-rating, fordi man ikke ønskede at forestå 
kurser og eksamener, men gerne vil kontrollere og montere grej etc. Nu er de to roller blevet skilt op, man 
kan være det ene, det andet eller begge to. 
Færdiguddannede pakkere må naturligvis gerne lave løbende kontroller samt give råd og vejledning til 
pakkeelever under deres uddannelse, men grunduddannelsen og eksamenspakninger skal forestås af en 
PakkerUddanner. 
Tillykke til jer som har været hurtigt i gang med at blive PakkerUddanner! Tak fordi I bærer fanen videre til 
de næste. 
 
FB 
I FB’eren er der ikke tilgået noget ekstremt banebrydende, dog er der præcisering for udenlandsk grej, i 
MB. 61. 
Desuden er det indført at ReservePakkere skal deltage i riggermøder med samme frekvens som riggerne. 
 
Dobbelt dødsulykke i Sverige, som vi skal lære af 
Vores kære naboer, oplevede desværre en dobbelt dødsulykke. Erfarne springere og ikke nogen som var 
kaotiske eller ekstreme. En episode hvor der har været en masse gule lys, men hvor man har kørt over dem 
alle, i stedet for lige at stoppe helt op på et enkelt tidspunkt. 
Der ligger en yderst velskrevet hændelsesrapport på cirka 30 sider. 
Summasummarum er at det er relativt erfarne springere, om end lidt rustne, en speedstar, et semidårligt 
track og en offheading åbning – som resulterer i kollision kort efter åbningen. 
En hel masse småting, som ender tragisk. Viden om hvad der skete, opnås grundet deres kameraer. 
Den ene af springerne havde på tidligere spring, oplevet togglefire (at et styrehåndtag var hoppet ud af 
halve brems). Noget så relativ simpelt som en togglefire, resulterer i en offheadning åbning, som resulterer 
i kollisionen. Ingen af springerne når at reagere tilstrækkeligt. De rammer hinanden med så stor kraft, at 
den ene springers reserveloop sprænger og han lander i en toskærmssituation. Den anden springer bliver 
slynget igennem sine risers og laver en step-through. Det formodes at de begge går bort på stedet. 
Det skal ikke opfattes som en dundertale. Men som en opfordring til at hædre vores to svenske venner, ved 
at vi husker at få repareret vores udstyr, når det strejker det mindste. Loopet kan ikke ”lige gå ét spring 
mere”. Vi skal ikke ”bare lige på sunset-springet og så fikser jeg det”. ”Det går nok”, er ikke tilstrækkeligt, 
det er ikke tanken der tæller her. 
 
Årskontrollen 
… er i høj grad i gang og lige om lidt, så har vi alle fået vores favoritlegetøj hjem igen. Husk at gennemgå 
grejet før I springer i det. 



 

 
         Dansk Faldskærms Union – Brøndby Stadion 20 – 2605 Brøndby - www.dfu.dk – +45 23 44 20 19 – dfu@dfu.dk 

 

Er det samlet korrekt? Sidder hook knife stadig fast, det rigtige sted? Hvordan ser loops ud? Hvis 
hovedskærmen er monteret, er 3-ringssystemet så monteret korrekt? 
Er der stemplet de rigtige steder? Er der skrevet de korrekte datoer i? En fejl som nemt kan opstå, er at 
feltet for reservepakningens gyldighed, har det forkerte årstal. Det er den skrevne dato, som gælder. Det vil 
være ærgeligt at stå i udlandet med en nypakket reserve, som på papiret er udløbet – det kan 
reservepakkeren forventeligt ikke klare med en mail til dropzonen. 
At gennemgå grejet så snart man får det retur, er en gylden mulighed for at slå vinterrusten af i ro og mag, 
inden vi står på en springplads på et 10 minutters kald, helt ekstatiske over at vi endelig skal op og slå et hul 
i himlen sammen med vennerne. 
Årskontrollen er et øjebliksbillede, så hold øje med det løbende. Som minimum en midtvejskontrol på eget 
grej, er måske slet ikke så dårlig en idé. 
 
Forandringer, forbedringer, spørgsmål og hints til MU 
Ræk endelig ud til os hvis I ser ting, som er dårligt formulerede, forkerte, utidssvarende eller lignende – så 
kan vi få rettet op. 
De som har sendt diverse links, om ting man har set forskellige steder, I skal have en stor tak! Det er 
fantastisk, at mange følger kritisk med i sporten og tager vores fælles sikkerhed seriøst! Bliv endelig ved 
med det. 
 
Med de ord, ønskes I en god og aktiv sæson 2026! 
På vegne af Materiel Udvalget 
 
Bjarne Wahl Hansen 
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Ledelsesberetning for Dansk Faldskærms Unions 2025  
 
Indledning 
I 2025 har både administrationen og bestyrelsen brugt en del ressourcer på arbejdet omkring 
vores kommende strategiaftale med DIF. Vi har afholdt flere seminarer internt og en del møder 
med DIF for at ramme en aftale, som gerne skulle styrke DFU og skabe en idræt som har relevans 
for nuværende og kommende medlemmer, klubberne og ikke mindst være en vigtig brik i det 
mangfoldige idrætsbillede for alle danskerne. 
Vi går ud af en strategiperiode, som både har været lærerig, udfordrende, og hvor der har været 
behov for justeringer og til rettelser, men som en samlet strategi også har skabt et fint afsæt for 
den kommende strategi. 
Vi har fortsat stort fokus på at sikre adgangen til luftrummet for vores klubber, så det sikrer 
faldskærmsaktivitet både på den korte og den lange bane. En del af DFU’s klubber oplever 
udfordringer, som potentielt set kan ændre deres adgang til luftrummet. DFC (klub ved Køge) her 
planlægges luftledninger hen over landingsbanen, WJ (klub ved Skive) her planlægges både 
vindmølle- og solcelleparker og HLF (klub ved Holstebro) her planlægges vindmølleparker og 
etablering af vådområde. Derudover er to klubber rykket sammen på en lokation, grundet 
udfordringer med lodsejer. Så klubbernes adgang til luftrummet udfordres af både af den grønne 
omstilling, energiinfrastruktur og samarbejdet med forsvaret. 
Derfor har DFU placeret sig strategisk i luftrumsudvalget under Kongelig Dansk Aeroklub. Dette 
udvalg har til formål at sikre luftsportens aktører adgangen til luftrummet igennem politiske 
dialoger med blandt andre Trafikstyrelsen, men også for at være på forkant med den udvikling der 
sker inden for luftfarten de kommende år. Derudover så arbejder kontoret tæt sammen med og 
rådgiver sig hos ressourcepersoner hos DIF, samt er en del af Friluftrådet. 
DFU er udfordret på et faldende elevtal, og det skal vi alle arbejde benhårdt på at få stoppet, 
hvilket også ydre faktorer spiller ind på.. 
 
Flere C-certifikater, færre medlemmer 
En af de helt ekstraordinære aktiviteter, som bestyrelsen valgte at prioritere i september 2024 var 
en kampagne som tilbød gratis elevspring i en hel måned, hvilket eleverne flittigt gjorde brug af. 
Dette resulterede i, at klubberne i 2025 har færdiguddannet hele 63 c-certifikatspringer, og det tal 
er det højeste i de seneste 10 år, hvilket er enormt glædeligt.  
Dette tal skal ses i lyset af, at DFU oplever en større medlemstilbagegang, og 2025 bliver desværre 
også endnu et år med det faldende medlemstal, hvilket både klubber, bestyrelse og administration 
skal være yderst opmærksom på. Der er givetvis flere faktorer, der spiller ind, men en af 
hovedårsagerne til dette er de udfordringer i samarbejdet, som DFU igennem mange år ellers har 
haft med forsvaret. De faldende medlemstal vil skabe en udfordring for DFU på den længere bane, 
da DFU igennem de seneste 5 år har mistet 1.000 medlemmer. 
Både bestyrelse og administration ønsker at støtte klubberne med at skabe rekrutterings-
potentialer og fastholdelsesinitiativer. Dette er noget vi sammen med klubber og medlemmer vil 
udvikle og forfine igennem møder og dialoger med økonomisk støtte igennem DFU’s nyoprettede 
støttepuljer. 
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Aktiviteter 
Vi oplever fortsat en rigtig god interesse og søgning omkring DFU’s puljestruktur. som støtter 
aktiviteter økonomisk til gavn for klubber og medlemmer. Dette var et initiativ som udsprang af 
DFU’s strategiaftale med DIF, og som er sidste led i vores ændring af DFU’s økonomiske struktur. 
Aktiviteterne spænder bredt fra både klubture til tunnel, udtjeks- og disciplincamps, samt 
aktiviteter som løber over hele sæsonen, som både skal skabe fællesskab, og organiserer springer 
og disciplinudvikling. Bestyrelsen valgte på dette års budget at prioritere endnu flere midler til 
puljerne, hvorfor ikke alle midler er brugt op i 2025. 
 
Digitalisering 
De seneste års fokus på den store digitaliseringsproces, som unionen har prioriteret, bærer nu 
frugt via nogle simplificerede arbejdsgangene for DFU’s frivillige og administrationen.  
Det er samtidigt noget, som vi sparer både tid og penge på, da DFU blandt andet ikke skal købe 
blanketter og sende de forskellige blanketter frem og tilbage til DFU’s kontor.  
Dette betyder, at DFU går henimod en mere ”papirløs” idræt, og frigiver den vej igennem 
vigtige frivillige ressourcer, og sparer midler fra DFU’s fælleskasse. Igennem 2025 har DFU været 
en del af DIF’s hjemmesideprojekt, som skal udmønte sig i at DFU får en ny og mere nutidig 
hjemmeside i 2026, som også skal understøtte DFU’s udvikling og medlemskommunikation. 
 
Sæson 2025 i tal  
Overordnet set så ses der fortsat en rigtig fornuftig balance mellem indtægter og udgifter 
i DFU’s regnskab for 2025, og der er styr på debitorer, selvom end et faldende elev- og 
medlemstal igen får en større indflydelse på indtægtssiden, og kan på længere sigt få en 
indflydelse på DFU’s udvikling, dog er det meget positivt, at vi i 2025 har oplevet en stigning af 
uddannede certifikatspringere, som bestyrelsen er enige om, er resultatet af den økonomiske 
prioritering i 2024, hvor der var en dedikeret elev-kampagne, hvilket ses i 2025, hvor der er 
uddannet 63 nye certifikatspringer ude i klubberne.  
 
Årsresultatet udviser et samlet underskud på omkring 37 t.kr., hvilket er tilfredsstillende, selvom 
der var budgetteret med et underskud på omkring 79 t.kr.  
Bestyrelsen havde igen fokus på et regnskab i balance efter flere års budgetterede og 
realiserede underskud. I 2025 skal underskuddet, desværre ses i lyset af både manglende 
indtægter, og ikke realiserede udgifter.  
Som nævnt ovenfor, så er det væsentligt at pointere, at både faldende elever og medlemstal kan 
få en længerevarende konsekvens for DFU, hvis ikke denne negative udvikling vendes, så dette vil 
der blive arbejdet målrettet med sammen med klubberne.  
På baggrund af de seneste års udfordringer, så valgte bestyrelsen at præsentere et budget med et 
mindre underskud for 2025, i håb om at dette kunne stimulere flere aktiviteter og fastholdelse af 
medlemmer. Det er vigtigt, at der bliver skabt så meget aktivitet som muligt, og fastholde så 
mange medlemmer som muligt med fokus på kvalitative aktiviteter og initiativer, som 
støtter DFU’s strategi og målsætninger bedst muligt.   
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Væsentlige indtægtsposter i regnskabet  
Samlet set udgjorde Unionens samlede indtægter inkl. renter for regnskabsåret 2025 i 
alt 3.343 t.kr, hvilket er inklusive ekstrabevillingerne fra DIF’s diversitetspulje og 
kulturministeriet. Som nævnt tidligere så oplevede vi manglende indtægter på både salg af 
elevpakker og på kontingentsiden, som desværre hænger uvægerligt sammen. Dog har DFU 
modtaget en større ekstra bevilling fra Kulturministeriet til konsulentvirksomhed.    
Medlemsvækst er, som beskrevet ovenfor, et fokusområde for bestyrelsen. DFU har oplevet fald 
af medlemmer siden 2021, og dette er primært drevet af manglende elever, som desværre er et 
resultat af vores udfordringer med forsvaret, samt adgangen til luftrummet og udfordringer med 
fly.  
Det samlede medlemstal for 2025 forventes desværre at falde yderligere med lidt mere end 16% i 
forhold til 2024, så medlemstallet ender på omkring 2391 medlemmer. DFU skal vende dette 
medlemsfald, men er, som nævnt, kraftigt udfordret af det manglende samarbejdet med forsvaret 
og de værnepligtige, grundet nogle episoder de seneste år. Det er dog vigtigt at prioritere, at disse 
episoder ikke nødvendigvis havde noget med DFU at gøre. Det er dog rigtig glædeligt, at 63 
springere har fået C-certifikat i 2025, hvilket er på højde med tallet fra 2019, hvor det skal 
bemærkes at DFU havde et samarbejde med DZDK. 
Salget af elevpakker og tandemindmeldelser udgør i alt 705 t.kr. hvilket samlet ligger en 
anelse under det budgetterede.  Varesalget nåede op på 77 t.kr., hvilket rammer det budgetterede 
salg for 2025. Som nævnt ovenfor så har kontoret ansøgt og modtaget en ekstra bevilling til 
konsulentvirksomhed fra Kulturministeriet. 
  
Væsentlige udgiftsposter i regnskabet  
Unionens samlede omkostninger før renter ligger på ialt 3.380 t.kr., hvilket er 262 t.kr lavere end 
det budgetterede. I den forbindelse er det måske også værd at notere sig, at det er primært på 2 
områder, at det ikke er lykkedes at bruge de budgetterede midler. Der ses ubrugte midler på 
elitebudgettet og på de afsatte puljemidler.  
Generelt så er DFU’s bestyrelse tilfredse med regnskabet fra 2025, om end det desværre også 
bærer præg af, at der er en lettere faldende interesse for at være elite, hvilket også generelt også 
ses ved konkurrencedeltagelsen. 
  
Planlagte og udførte aktiviteter er blevet gennemført i overensstemmelse med de krav og 
målsætninger, der er opsat fra DFU’s side. Udviklingen af aktivitetsniveauet har de seneste år 
ligget relativt fast.   
  
Bestyrelsen vil dog fortsat have større fokus på aktiviteter med større fly og samarbejde mellem 
klubberne. Bestyrelsen ser frem til at opstarte og arbejde med DFU’s strategi 2026-2029, og 
bestyrelsen har en forventning om, at aktivitetsniveauet i 2026 gerne skulle ligge på et 
højere niveau end i 2025, med mindre udefra kommende elementer vil ændre på dette.   
Vi vil sammen med klubberne have fokus på at få vendt medlemstallet igennem flere elever og 
fastholdelse af eksisterende medlemmer. 
I 2026 vil vi forsøge med et ekstra initiativ ved afholdelsen af fritfalds DM i Kolding, hvor der lejes 
en ekstra flyver ind, og hvor vi sammen med Kolding Faldskærmsklub vil forsøge at skabe et større 
boogie, hvor vi vil forsøge at få mindre erfarne springere til at være en del af eventet. Derudover 
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rykkes DM i Fritfald ud af den traditionelle ferieperiode i håb om, at flere vil kunne deltage, og vi 
vil invitere de andre nordiske lande til at deltage. 
  
Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2025  
I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet 
forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten. 
 

Nikolaj Nedovic Larsen 
Sekr. Leder for DFU  
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Intern revisions gennemgang af DFU regnskab 2025 

Ved gennemgangen af regnskabet er der konstateret mindre afvigelser. Afvigelserne vurderes 
at være af bagatelmæssig karakter og har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.  

Afvigelser og unøjagtigheder 

Følgende forhold er identificeret: 

• Forkert bogføring: MitID er posteret under Klubadmin.  

• Mindre uoverensstemmelser i lønposteringerne (uden reel økonomisk betydning).  

• Løn/pension vedr. Nikolaj (25-06-2025 x 2), som reelt vedrører Tobias’ løn. 

• Dobbelt lønpostering i oktober (efterfølgende tilbageført).  

Der er ikke konstateret forhold, som indikerer systematiske fejl eller væsentlige mangler i den 
økonomiske styring. 

 

Optimeringsmuligheder 

Ved gennemgangen af medarbejdergoder fremgår det, at der betales fiberbredbånd til 
sekretariatslederen. Ordningen ligger inden for gældende rammer.  

En markedsafdækning viser dog, at en tilsvarende løsning kan opnås hos en alternativ 
udbyder med en potentiel årlig besparelse på ca. 1.000–1.500 kr. 

Når identiske ydelser kan anskaffes til en lavere pris uden at gå på kompromis med kvalitet 
eller driftssikkerhed, anbefales det, at denne mulighed udnyttes som led i en løbende 
omkostningsoptimering. 

 

Faldende formue 

DFU’s formue er reduceret over de seneste år. I flere budgetår har der været budgetteret med 
underskud under forudsætning af, at ikke alle planlagte aktiviteter ville blive gennemført, og at 
det faktiske resultat derfor ville blive mindre negativt end budgetteret. 

I lyset af faldende indtægter anbefaler den interne revision en mere konservativ budgettering 
fremadrettet. Målsætningen bør være gradvist at genopbygge DFU’s egenkapital og styrke den 
finansielle robusthed. 

En stærkere likviditetsmæssig buffer vil øge organisationens modstandskraft over for udsving i 
indtægterne og skabe større økonomisk handlefrihed ved fremtidige udfordringer.  



2025 TAL

65 1300 1,014,000 1,078,800

0 1300 429,530 440,630

225 1550 348,750 330,000

1,638,000 1,553,000

75,000 75,000

75,000 75,000

3,580,280 3,552,430

DFU Administration (udgifter der bruges for at drive DFU) 1,920,000 1,860,000

Forsikringer 131,867 129,570

KDA medlemskab 30,000 35,000

Kompetenceudvikling i DFU 30,000 30,000

DFU Bestyrelse 140,000 105,000

Rep.møde 50,000 55,000

75,000 75,000

DFU Sportsudvalg 595,000 520,000

DFU Aktivitetsudvalg 535,000 525,000

DFU Dommere 27,000 27,000

DFU IU & MU 190,000 265,000

3,723,867 3,626,570

-143,587 -74,140

Renteindtægt 10,000 10,000

-15,000 -15,000

-148,587 -79,140Årets resultat (budgetteret)

DFU BUDGET 2026
Indtægter

Kontingenter

Elevpakker (se trappemodel 2026)

Tandemerklæring

DIF's Strategistøtte og grundtilskud

Varesalg i øvrigt

Indtægter i alt

Udgifter

Klubudviklingsseminar - Formands & Budgetmøde

Udgifter i alt

DIF's Diversitetspulje (fokus på kønsfordeling i bestyrelsen)

Indtægter - udgifter

Udviklingsfond (Renteindtægt (10.000 kr.) + (10 kr. pr. tandem)



Generelt, kopi/tryk, dfu.dk/mailchimp, vinger 200,000

Udgifter til IKC (regnskab+løn) 90,000

Personale omkostninger (inkl. komm.konsulent) 1,400,000

Husleje i idrættens hus 60,000

Medlemsdatabase licens, support og udvikling 40,000

NETS (mitID) 20,000

Markedsføringsinitiativer (Google & FB) 60,000

Ny hjemmeside 50,000

Administration i alt 1,920,000

Møder & Administration 45,000

Best.seminar (Fokus på best.udv. & Ny strategi ) 15,000

Strategiudvikling 30,000

Internationalt arbejde (ISC møde Saudi Arabien) 35,000

Frikøb 15,000

Bestyrelse i alt 140,000

Rep.møde 50,000

Udgifter i alt 50,000

Udviklingsseminar / Formands & Budgetmøde 75,000

Øvrige seminarer i alt 75,000

Ansvarsforsikring 100,000

Erhvervsforsikring, dommerudstyr 8,500

DIF fællesforsikring 23,367

Forsikringer i alt 131,867

Kompetenceudvikling af medarbejdere 20,000

Kompetenceudvikling af bestyrelse 10,000

Uddannelse i alt 30,000

KDA kontingent 30,000

KDA udgifter i alt 30,000

Udgifter DFU Forsikringer

Udgifter Uddannelse

Udgifter KDA

Bestyrelse og Administration
Udgifter DFU Administration

Udgifter DFU Bestyrelse

Repræsentantskabsmøde

Øvrige seminar



0

0

I alt 0

FAI-1 konkurrencedeltagelse (VM deltagelse prioriteres)
Freestyle- VM (Eloy, US - 18.-24. okt.) 20000

Formationsspring - VM (Eloy, US - 18.-24. okt.) 50000

Wingsuit performance - VM (Elsinore, US - 8.-14. okt.) 0

30000

Præcision - (Spišská Nová Ves, Slova. - 29. aug.-4. sept.) 50000

FAI i alt 150,000

Danske konkurrencer
DM i Præc - uge 26 - DZDK/HFK ifm DIF DM ugen 20,000

DM/NM i CP - uge 29 hos DZDK/HFK 20,000

DM i FS, Freestyle & WS - uge 35 - KFK 60,000

DM i 8-way - uge xx - FDK 10,000

DM i Tunnel - uge xx - Malmø 20,000

2 lokale konkurrencer (Viking- og Haraldsminde Cup) 10,000

Dommer udg. national konkurrence (transport/kost/logi) 45,000

DFU konkurrencer i alt 185,000

SU elitetrup træningsbudget
Freestyle (2 personer) 40,000

Formationsspring (4-way) (1 hold) 100,000

Wingsuit perf. (afsættes ikke elitemidler da der ikke blev afholdt DM)

45,000

Præcision (5 personer) 75,000

Træning i alt 260,000

595,000SU i alt

SPORTSUDVALG
Møder og Administration
Talent- og elitebeklædning

Canopy Piloting - VM (Eloy, US - 18.-24. okt.)

Canopy piloting (3 person)



0

Grundstøtte pr c-certifikat (2.000 kr pr c-certifikat) 120,000

Aktivitetspulje 340,000

Fællesskabspulje 75,000

Aktivitetsudvalget i alt 535,000

KLUBSTØTTE OG STØTTEPULJER
Møder og Administration / AU breddepulje

Samlet AU midler



10000

7,000

0

Dommeruddannelse (generelt) 10,000

Dommere generelt i alt 17,000

27,000

DOMMER OG DOMMERUDSTYR
Dommer Adm.

Disciplin udvalgene i alt

Dommere generelt

Nordisk dommerseminar

InTime fornyelse



5,000

Instruktør- og Sikkerhedsudvalg i alt 5,000

10,000

Instruktørelevkursus/forkusus 25,000

40,000

30,000

Tandemeksaminer efteruddannelse 30,000

Faldskærmsrelateret 1. hjælp til Ins og TM 5,000

15,000

155,000

5,000

10,000

15,000

30,000

190,000

TEKNISKE UDVALG
Instruktør- og Sikkerhedsudvalget
Møder og administration

Instruktørudvalget

IU & MU i alt

Møder og administration 

Materieludvalget i alt

Møder og administration

PIA deltagelse (Mødedeltagelse)

Instruktørudvalg i alt

Materieludvalget

Riggermøde

PIA deltagelse (Mødedeltagelse)

Instruktøreksamen

AFF instruktøruddannelse/Tandemmasterkursus




